
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KELEIVIŲ VEŽIMO VIETINIAIS REGULIARAUS SUSISIEKIMO  

MARŠRUTAIS TARIFŲ DYDŽIŲ PERŽIŪRĖJIMO 

 

2020-11-16 

 

 

           UAB Jurbarko autobusų parkas šiuo metu taiko keleivių vežimo vietiniais reguliaraus 

susisiekimo maršrutais tarifų dydžius, patvirtintus Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 

30 d. sprendimu Nr. T2-67. Keleiviai vežami komerciškai nenaudingais, bet visuomenei būtinais 

maršrutais. Nuostolius, patirtus vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, 

kompensuoja Jurbarko rajono savivaldybė pagal 2016 m. birželio 30 d. pasirašytą sutartį Nr. G6-102 

Dėl keleivių vežiojimo kelių transportu reguliaraus vietinio susisiekimo maršrutais. 

           Per 2019 m. bendrovė iš keleivių vežimo vietiniais reguliaraus susisiekimo maršrutais gavo 

244,9 tūkst. Eur pajamų, atitinkamai 2018 m. – 247,2 tūkst. Eur pajamų ir 2017 m. – 234,3 tūkst. Eur 

pajamų. Uždirbant pajamas buvo patirta: 2019 m. – 556,9  tūkst. Eur išlaidų, 2018 m. – 554,2 tūkst. 

Eur išlaidų ir 2017 m. – 514,5 tūkst. Eur išlaidų. Tačiau einamais 2020 metais, padėtis Lietuvoje dėl 

koronaviruso COVID-19 plitimo, pakoregavo bendrovės veiklos rezultatus, kurie perspektyvoje bus 

nedžiuginantys. Per pirmus 6 mėnesius bendrovė iš keleivių vežimo vietiniais reguliaraus susisiekimo 

maršrutais gavo tik 66,9 tūkst. Eur pajamų, kai tuo tarpu 2019 m. tuo pačiu laikotarpiu gavo 135,1 

tūkst. Eur pajamų. Išlaidų per pirmą pusmetį buvo patirta 2020 m. 328,9 tūkst. Eur, o 2019 m. tuo 

pačiu laikotarpiu – 292,5 tūkst. Eur. Išlaidos išliko didelės, nes reikėjo papildomai imtis priemonių 

darbuotojų bei keleivių saugumui, mokėti už pastatų bei autobusų eksploatavimą, nors didžioji 

dauguma darbuotojų karantino laikotarpiu buvo išleisti į prastovą, reikėjo papildomai organizuoti 

grįžusių iš užsienio asmenų pervežimą Jurbarko savivaldybės teritorijoje į testų tyrimams ėmimo 

postus bei į saviizoliacijos vietas.  

           Keleivių vežimo vietiniais reguliaraus susisiekimo maršrutais pajamų (be PVM) struktūra 

parodyta 1 lentelėje. Pajamų sudėtinės dalys kelių metų bendrųjų pajamų visumoje išlieka panašios. 

 

                                                                                                                                                    1 lentelė 

Rodikliai 

2017 metai 2018 metai 2019 metai 
2020 metai,              

I pusmetis 

suma,  

Eur 
proc. 

suma,  

Eur 
proc. 

suma, 

 Eur 
proc. 

suma, 

Eur 
proc. 

Miesto maršrutas 10858 4,64 13441 5,44 11778 4,81 3305 5,10 

Priemiesčio maršrutai 58284 24,88 64664 26,15 56439 23,05 15783 24,37 

Negautos pajamos 28753 12,27 30331 12,27 29595 12,09 6276 9,70 

Mokinių vežimas 136358 58,21 138775 56,14 147066 60,05 39392 60,83 

Iš viso: 234253 100 247211 100 244878 100 64756 100 

 

            Keleivių vežimo vietiniais reguliaraus susisiekimo maršrutais sąnaudų (be PVM) struktūra 

parodyta 2 lentelėje. 

                                                                                                                                                    2 lentelė 

Rodikliai 

2017 metai 2018 metai 2019 metai 
2020 metai,                

I pusmetis 

suma, 

Eur 
proc. 

suma, 

Eur 
proc. 

suma, 

Eur 
proc. 

suma, 

Eur 
proc. 

IMT nusidėvėjimas 42495 8,26 88515 15,97 105459 18,94 68842 20,93 

Medžiagos 3588 0,69 4336 0,78 3600 0,65 3754 1,14 

Kuras ir tepalai 104053 20,23 108058 19,50 99579 17,88 33033 10,04 

Padangos 7808 1,52 5953 1,07 10566 1,90 2643 0,80 

Atsarginės dalys 26658 5,18 32731 5,91 29435 5,29 14295 4,35 

Darbo užmokestis (+/- 

atostogų kaupiniai) 
183758 35,72 167911 30,30 216595 38,89 115829 35,21 

Sodros įmokos 58130 11,30 57155 10,31 4110 0,74 2699 0,82 

Veiklos sąnaudos 87960 17,10 89562 16,16 87528 15,71 87827 26,71 

Iš viso: 514450 100 554221 100 556872 100 328922 100 

          



                                                                                                                                                  3 lentelė 

Keleivių vežimo vietiniais reguliaraus susisiekimo maršrutais  

2018-2019 m. ir 2019-2020 m. I pusmečių finansinių rodiklių suvestinė, Eur   

 

 Eil. 

Nr. 

 

Rodikliai 

Lyginamieji metai Pokytis,                  

(+ / -), 

proc. 

Lyginamieji metai Pokytis,                  

(+ / -), 

proc. 2018 2019 
2019            

(I pusm.) 

2020              

(I pusm.) 

1. Pajamos 

1.1. Miesto maršrutas 13441 11778 -12,4 5975 3305 -44,7 

1.2. Priemiesčio maršrutai  64664 56439 -12,7 28839 15783 -45,3 

1.3. Negautos pajamos: 30331 29595 -2,4 14730 6276 -57,4 

1.3.1.    Miesto maršruto 7162 6889 -3,8 3361 1851 -44,9 

1.3.2.    Priemiesčio maršrutų 23169 22706 -2,0 11369 4425 -61,1 

1.4. Mokinių vežimas 

regul. viet. sus. maršr. 
138775 147066 5,9 85513 39392 -53,9 

 Iš viso: 247211 244878 -0,9 135057 64756 -52,1 

2. Sąnaudos 

2.1 IMT nusidėvėjimas 88515 105459 19,1 55659 68842 23,7 

2.2. Medžiagos 4336 3600 -16,9 1804 3754 108,1 

2.3. Kuras ir tepalai 108058 99579 -7,8 53732 33033 -38,5 

2.4. Padangos 5953 10566 77,5 5251 2643 -49,7 

2.5. Atsarginės dalys 32731 29435 -10,1 16263 14295 -12,1 

2.6. Darbo užmokestis 167911 216595 29,0 114765 115829 0,9 

2.7. Sodros įmokos 57155 4110 -92,8 2069 2699 30,4 

2.8. Veiklos sąnaudos 89562 87528 -2,3 42934 87827 104,6 

 Iš viso: 554221 556872 0,5 292477 328922 12,5 

3. Rezultatas (pelnas ar 

nuostolis) 
-307010 -312206 1,7 -157420 -262027 66,5 

4. Rida (nuvažiuota km) 667083 647450 -2,9 342695 249762 -27,1 

5. Keleivių skaičius 232600 219827 -5,5 123702 54555 -55,9 

6. 1km tenkančios 

pajamos 
0,37 0,38 2,7 0,39 0,27 -30,8 

7. 1km tenkančios 

išlaidos 
0,83 0,86 3,6 0,85 1,32 55,3 

 

           Iš 3 lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad pajamos iš vietinių reguliaraus susisiekimo maršrutų 

2019 m. sumažėjo tik 0,9 proc. palyginus su 2018 m., o išlaidos didėjo 0,5 proc. Pokyčiai labai 

nedideli, nors nuvažiuotų km sumažėjo iki 3 proc. ir pervežtų keleivių skaičius mažėjo iki 5,5 proc. 

Palyginimui pridedame 2019 m. ir 2020 m. 1 pusmečio duomenis, iš kurių galima spręsti, kokią didelę 

įtaką bendrovės veiklos rezultatams padarė karantino paskelbimas 2020 m. kovo mėn.  

           4 lentelėje pateiktos keleivio 1 km kainos atskiruose vietinio reguliaraus susisiekimo 

maršrutuose už 2019 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                      4 lentelė 

Marš-

ruto 

Nr. 

Maršruto pavadinimas Pajamos 
Patvirtintas 

tarifas 

Keleivių 

km (3 /4) 

Sąnaudos 

 

Keleivio 1 

km kaina            

(6 / 5) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Jurbarkas – Vadžgirys – Stakiai - 

Jurbarkas 
19479 0,11 177082 44084 0,25 

2 Jurbarko miestas - Kalnėnai 17092 0,11 155382 38681 0,25 

18 Jurbarkas – Butkaičiai – Jurbarkas 1512 0,11 13745 3423 0,25 

3 Jurbarkas – Lybiškiai - Jurbarkas 16266 0,11 147873 36811 0,25 

4 Jurbarkas – Raseiniai - Jurbarkas 22171 0,07 316729 50176 0,16 

7 Jurbarkas – Mosteikiai - Jurbarkas 17365 0,11 157864 39300 0,25 

10 Jurbarkas – Rutkiškiai – Jurbarkas  18047 0,11 164064 40843 0,25 

13 Jurbarkas – Šimkaičiai - Jurbarkas 4426 0,11 40236 10017 0,25 

23 
Jurbarkas – Raudonė – Stakiai - 

Jurbarkas 
13897 0,11 126336 31452 0,25 

11 Jurbarkas – Tauragė - Jurbarkas 10873 0,11 98845 24608 0,25 

16 Jurbarkas – Traklaukis - Jurbarkas 13756 0,11 125055 31133 0,25 

9 Seredžius – Klausučiai - Seredžius 2036 0,11 18509 4608 0,25 

17 
Jurbarkas – „Serbenta“ – „Pėdamė“ - 

Jurbarkas 
1512 0,11 13745 3423 0,25 

15 Seredžius – Jurbarkas - Seredžius 11686 0,06 194767 26447 0,14 

25 Jurbarkas – Viešvilė - Jurbarkas 9192 0,07 83564 20803 0,25 

24 Jurbarkas – Vadžgirys - Jurbarkas 5132 0,11 46655 11614 0,25 

5/6 
Seredžius – Juodaičiai – Veliuona – 

Stakiai - Seredžius 
16821 0,11 152918 38068 0,25 

8/9 
Seredžius – Vozbutai – Ariogala – 

Seredžius 
24843 0,11 225845 56223 0,25 

 

            Atsižvelgdamas į pateiktus duomenis, skaičiavimus ir perspektyvas  UAB Jurbarko autobusų 

parkas prašo suvienodinti keleivių vežimo vietiniais reguliaraus susisiekimo maršrutais tarifus, 

patvirtintus Jurbarko rajono tarybos 2017 m. kovo 30 d. sprendimu Nr.T2-67 (4 lentelė), iki 0,11 Eur 

už 1 km (be PVM). Tada maršrutų Nr.4 Jurbarkas – Raseiniai – Jurbarkas ir Nr.25 Jurbarkas – Viešvilė 

– Jurbarkas tarifas nuo 0,07 Eur pakils iki 0,11 Eur (57,14 proc.), maršruto Nr.15 Seredžius – 

Jurbarkas – Seredžius tarifas nuo 0,06 Eur pakils iki 0,11 Eur (83,33 proc.). Atitinkamai vienkartinių 

bilietų kaina (pateikiama didžiausia kaina) maršrute Nr.4 Jurbarkas – Raseiniai – Jurbarkas nuo 3,58 

Eur (be PVM) didės iki 5,50 Eur (be PVM), maršrute Nr.25 Jurbarkas – Viešvilė – Jurbarkas nuo 1,83 

Eur (be PVM) didės iki 2,75 Eur (be PVM), maršrute Nr.15 Seredžius – Jurbarkas – Seredžius nuo 

3,03 Eur (be PVM) didės iki 4,77 Eur (be PVM). Žemiau pateikiama lentelė su 2019-2020 m. 1 

pusmečio palyginamaisiais duomenimis minėtuose maršrutuose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                         5 lentelė 

Eil. 

Nr. 

 

Maršruto Nr. ir pavadinimas Rodikliai 

Lyginamieji metai Pokytis,                  

(+ / -), 

proc. 
2019 m.     

1 pusmetis 

2020 m.      

1 pusmetis 

1 Nr. 4 Jurbarkas – Raseiniai - Jurbarkas Nuvažiuota km 30600 26288 -14,1 

  Pervežta keleivių 5976 3194 -46,6 

  Pervežta mokinių 1980 528 -73,3 

  Gauta pajamų  11934 7098 -40,5 

  Patirta sąnaudų 26010 34700 33,4 

2 Nr. 25 Jurbarkas – Viešvilė - Jurbarkas Nuvažiuota km 13146 9164 -30,3 

  Pervežta keleivių 1477 871 -41,0 

  Pervežta mokinių 9846 3655 -62,9 

  Gauta pajamų  5127 2474 -51,7 

  Patirta sąnaudų 11474 12096 5,4 

3 Nr. 15 Seredžius – Jurbarkas - Seredžius Nuvažiuota km 15004 13398 -10,7 

  Pervežta keleivių 1107 999 -9,8 

  Pervežta mokinių 3300 880 -73,3 

  Gauta pajamų  5852 3617 -38,2 

  Patirta sąnaudų 12753 17685 38,7 

 

           Skaičiuojama keleivio 1 km kaina, kuri gaunama pagal formules (6 lentelė):  

1. Pajamos / patvirtintas tarifas =  keleivių kilometrai; 

2. Sąnaudos / keleivių kilometrai = keleivio 1 km kaina. 

                                                    

                                                                                                                               6 lentelė 

Lyginamasis laikotarpis Pajamos 
Patvirtintas 

tarifas 

Keleivių km 

(2 / 3) 

Sąnaudos 

 

Keleivio 1 km 

kaina            

(5 / 4) 

1 2 3 4 5 6 

2019 m. I pusmetis      

Nr. 4 Jurbarkas – Raseiniai - 

Jurbarkas 

11934 0,07 170486 26010 0,15 

Nr. 25 Jurbarkas – Viešvilė - 

Jurbarkas 

5127 0,07 73243 11474 0,16 

Nr. 15 Seredžius – Jurbarkas - 

Seredžius 

5852 0,06 97533 12753 0,13 

2020 m. I pusmetis      

Nr. 4 Jurbarkas – Raseiniai - 

Jurbarkas 
7098 0,07 101400 34700 0,34 

Nr. 25 Jurbarkas – Viešvilė - 

Jurbarkas 
2474 0,07 35343 12096 0,34 

Nr. 15 Seredžius – Jurbarkas - 

Seredžius 
3617 0,06 60283 10150 0,17 

                

           Padidinus tarifus tikimės išlaikyti bent jau buvusį pajamų balansą, kad nuostolių kompensacija 

už keleivių vežimą šiais maršrutais nedidėtų. Žemiau pateikiama 7 lentelė siūlomiems tarifų 

pakeitimams.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                        7 lentelė 

Keleivių vežimo vietiniais reguliaraus susisiekimo maršrutais tarifai 

Eil. 

Nr. 

Maršruto 

Nr. 
Maršruto pavadinimas 

Buvęs tarifas 

Eur                    

už 1 km  

(be PVM) 

Siūlomas 

tarifas Eur 

už 1 km     

(be PVM) 

1 1 Jurbarkas – Vadžgirys – Stakiai - Jurbarkas 0,11 0,11 

2 2 Jurbarko miestas - Kalnėnai 0,11 0,11 

3 18 Jurbarkas – Butkaičiai – Jurbarkas 0,11 0,11 

4 3 Jurbarkas – Lybiškiai - Jurbarkas 0,11 0,11 

5 4 Jurbarkas – Raseiniai - Jurbarkas 0,07 0,11 

6 7 Jurbarkas – Mosteikiai - Jurbarkas 0,11 0,11 

7 10 Jurbarkas – Rutkiškiai – Jurbarkas  0,11 0,11 

8 13 Jurbarkas – Šimkaičiai - Jurbarkas 0,11 0,11 

9 23 Jurbarkas – Raudonė – Stakiai - Jurbarkas 0,11 0,11 

10 11 Jurbarkas – Tauragė - Jurbarkas 0,11 0,11 

11 16 Jurbarkas – Traklaukis - Jurbarkas 0,11 0,11 

12 9 Seredžius – Klausučiai - Seredžius 0,11 0,11 

13 17 Jurbarkas – „Serbenta“ – „Pėdamė“ - Jurbarkas 0,11 0,11 

14 15 Seredžius – Jurbarkas - Seredžius 0,06 0,11 

15 25 Jurbarkas – Viešvilė - Jurbarkas 0,07 0,11 

16 24 Jurbarkas – Vadžgirys - Jurbarkas 0,11 0,11 

17 5/6 Seredžius – Juodaičiai – Veliuona – Stakiai - Seredžius 0,11 0,11 

18 8/9 Seredžius – Vozbutai – Ariogala – Seredžius 0,11 0,11 

 

 

Parengė vyr. buhalterė Asta Kalvaitienė 

Tel. 8447 71734           


